¶ Per quod aue salutata mox concepit secundata. uirgo dauid

firpe nata inter spinas liliū

(Per qđ aue). i. p quā saluatōem (xgo). i. maria (nata). i. genita (fir  
pe). i. p̄genie (dauid). i. illi<sup>2</sup> p̄phe exñs (liliū). i. flos (inter spinas salu  
ra). i. saluatōe angelica (mox). i. st̄ti (secundata). i. ferak. s. p̄tute spūscū  
(p̄cepit). s. filiū. ¶ Notādū. dr p̄s. in psal. glōsa dicta sunt de re ciuitas  
dei In q̄bz p̄bis brā xgo p̄mēdat dupli<sup>2</sup>. Primo rōne glie tū dr. glōsa.  
Secdo rōne p̄ssime defensionis cū dr. ciuitas dei. Circa p̄mū nota. qđ be  
ata xgo dr glōsa tribz de causis. Primo p̄pter plenitudinē gratie. vñ an  
gelus dixit ad eam. Aue gratia plena. vñ de beata maria cñ b̄ sinū gra  
tie aperuit. quare potest de ea dici qđ scribit in ecclesiastico. Magnificata  
est laude z glorificata ē in p̄tute Secdo ipa dr glōsa propter pulchritudinē

## Folium in CXX.

nam charitatis. **U**n ipa loquitur de se ipa. Ego mater pulchre dilectionis et  
moris agnitiois magnitudinis et sancte spei. quare dicitur de ea quod scribitur **Ec**  
clesiastes primo. generatio preterit. generatio aduenit. terra autem gloriosa manet  
in eternum. terra gloriosa. id est **h**ic go maria illam terram credo. de qua dicitur ps.  
**T**erra nostra dedit fructum suum. maria peperit Iesum christum. **T**ercio dicitur glo  
riosa propter plenitudinem humilitatis de qua dicitur in cantico suo. quod respicit humi  
litate ancille. hanc etiam humilitatem ostendit quoniam dixit ad angelum. **E**cce ancilla  
domini fiat mihi secundum verbum tuum. et non dixit mater summi regis. quare verbis  
preassumptum de ea nunciatur sed gloriosa dicta sunt. **S**ecundo beata vir  
go commendatur ex pietate defensionis. quia ciuitas dei est. **U**nde ciuitas  
dicitur quasi ciuitas unitas et habet fieri propter firmam defensionem. ut dicitur plus  
in libro politico. quod autem beata **h**ic go sit pia et copiosa in plenitudine precepto  
paret in diuersis miraculis. **U**n legitur quod quidam diues miles et nobilis or  
dine religionis intravit. quod laicos nesciuit erudescere monachi tam nobile in  
ter laicos deputari dederunt ei magister si forte modicum addiscere posset  
sed cum diu cum magistro fuisset et nihil esset hec duo verba aue maria didicisset  
hec diligenter obtinuit. et quicquid egit se dixit aue maria. tandem ille morie  
batur et in cimiterio cum alijs fratribus sepeliebatur. et ex sepulchro eius creuit spe  
ciosum lilium cuius quolibet folium habebat aue maria inscriptum. curreres autem  
des monachi ad tam grande spectaculum siue miraculum. terram de sepulchro  
effoderunt et radicem lilij de ore defuncti procedere viderunt. **I**ntellexe  
runt ergo ut cum illa duo verba cum deuotione dixerat dominus eum tam  
fide honoribus illustrauit. ergo auctor in sequentia hortatur nos ut illud aue  
maria reperamus. **¶** Item nota. salutatio per quam incarnatio filij dei est nunciata.  
est verbum bonum et suauis. nam sicut antiquus serpens. id est diabolus decipit  
per malam suggestionem et per fallacem permissionem. sic bonus angelus gabriel  
salutem generis humani marie annunciat per oppositum ipsam salutans  
deum. **P**rimo benigno salutando dicens aue maria. **S**ecundo vero asserendo et  
ipsam commendando dicens. gratia plena. **T**ercio. certa promittendo dicit. **E**cce puer  
pius et paries filium. **¶** Item nota. in hac salutatioe quod angelus mariam saluta  
uit ipse ab ea omnem timorem expulit. nam addidit. **N**e timeas maria. **T**imuit  
enim eam a diabolo decepta. maria vero non. quod sibi aue nunciatur. timeat periculosos  
sed maria non. quod gratia plena. timeat a deo elogari. sed maria non. quod dominus reser  
meant maledicti. sed maria non. quod benedicta tu in mulieribus. **¶** Item nota. de **h**  
ic go auctor dicit. mori precepit. quod in vno et eodem instanti postquam maria consensit ver  
bis angeli adhibuit dicens. **E**cce ancilla domini tunc. **F**acta est statim in ea per spiritum  
sanctum sanguinis congregatio et ipsius consolidatio. et corporis christi exemplaris for  
matio. et auctio et viuificatio filij dei. et auctor benedixit. mori precepit.  
**¶** Pro terminis nota. aue ponitur materialiter. et est nomen neutri generis. terete declina  
tionis. et fecit locum strictum alicuius tabernaculi. et transsumit per utero te. **h**ic go.